关于举办2011年（第4届）中国大学生（文科）计算机设计大赛西北大学赛区选拔赛的通知
各院（系）：
为推进大学计算机课程教学改革和大学生创新与实践能力的培养，根据教育部高等学校文科计算机基础教学指导委员会教高文计函[2010]22号文件指示精神，经研究，学校将于2011年4月至5月举办2011年（第4届）中国大学生（文科）计算机设计大赛西北大学赛区选拔赛，现将相关事宜通知如下：
一、竞赛目的及意义
    大赛目的：贯彻国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010－2020年） 精神、进一步深化本科教学改革、全面提高教学质量的精神，为进一步推动高校文科类计算机教学改革，切实提高文科类计算机教学质量，激励全国高校文科类（包括哲学、经济学、法学、教育学、文学、历史学、管理学、艺术学）大学生学习计算机知识和技能的兴趣和潜能，培养其创新能力、运用信息技术解决实际问题的综 合实践能力及团队合作意识，以造就更多的创新型、实用型、复合型人才。
通过组织本次中国大学生（文科）计算机设计大赛西北大学赛区初赛，可以激励我校学生学习大学计算机基础课程，提高运用现代信息技术解决实际问题的综合能力，培养创新能力及团队合作精神，进一步推动我校大学计算机课程体系、教学内容和教学方法的改革，切实提高大学计算机基础教学的水平。
二、参赛对象、队伍组成
1、参赛对象：
（1）2011年度在校的哲学、经济学、法学、教育学、文学、历史学、管理学、艺术学等学科门类的本科生。
（2）2011年度在校的理工类涉及工业设计（含建筑设计、园林设计、会展设计、广告设计等）、艺术设计、数字媒体类专业的本科学生可以参加专业媒体设计和电子音乐设计类竞赛。
2、参赛队伍组成：本次大赛组队报名，每队由1～3名同学组成，每队配置指导老师1人。
三、参赛作品要求及内容
参赛作品要求内容健康、积极向上，符合国家宪法和相关法律、法规。
参赛作品必须为原创作品，鼓励创新。提交作品时，需同时提交该作品的源代码及源文件，不得抄袭或由他人代作。
凡参加过比赛并已经获奖的作品，均不得报名参加本次大赛。
参赛作品包括以下3大类：
1．学习平台类
包括以下小类：
（1）学习或交流网站；
（2）数据库应用系统（管理信息系统）；
（3）教学课件；
（4）虚拟实验平台。
2．非专业媒体设计类
包括以下小类：
（1）平面设计；
（2）动画设计；
（3）DV短剧；
（4）电子杂志；
（5）虚拟场景；
（6）其它。
此类作品的参赛主题是：低碳与环保。
3．专业媒体设计与音乐设计类
媒体设计类包括以下小类：
（1）计算机绘画（插画、图形）（矢量、位图均可）；
（2）计算机动画设计（二维、三维作品均可）；
（3）虚拟设计（人物、场景、效果图均可）；
（4）电子杂志设计；
（5）计算机制作的DV短剧；
（6）网站设计；
（7）其他。
此类作品的参赛主题是：低碳与环保。
电子音乐创作类包括以下三个方面：
（1）电子音乐作品；
（2）以MIDI技术为主的计算机音乐作品（器乐、声乐伴奏均可）；
（3）为视频配乐的计算机音乐作品。
四、报名方式、作品提交安排
各学院参赛学生填写“西北大学计算机设计大赛参赛作品报名表”（见附件），并于2011年4月25日前以学院为单位统一提交报名表（包括盖章后的纸制版和电子版）；作品（电子版，光盘刻录形式）于2011年5月5日前以学院为单位统一提交。

参赛报名表及作品报送地点：西北大学长安校区10号楼7层信息学院教务办。联系电话：029-88308120（刘琳老师）

咨询电话： 13991836970（董老师）

五、作品评审时间
2011年5月6日～2011年5月10日
六、作品评审及奖励

西北大学2011年中国大学生（文科）计算机设计大赛组委会本着公开透明、公平、公正的原则对待每一件参赛作品的评比，并将邀请专业人员组成评委会对参赛作品进行评审。由大赛评委会评出获奖作品，确定获奖等次，并对获奖作者颁发获奖证书。

同时，在获奖者中遴选优秀选手推荐参加2011年暑期第四届中国大学生（文科）计算机设计大赛决赛。
七、决赛时间、地点：
2011年7月20日—24日在西安市的3所高校进行现场决赛。

其中，学习平台设计类作品决赛由西安电子科技大学承办，非专业媒体设计类作品决赛由西北大学承办，专业媒体设计与电子音乐创作类作品决赛由陕西师范大学承办。
附件：西北大学计算机设计大赛参赛作品报名表
西 北 大 学

信息科学与技术学院

2011年中国大学生（文科）计算机设计大赛组委会

二○一一年四月十八日